
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02 сентября 2022 года 1530-пр
№

г. Ставрополь

Об отнесении организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, являющихся объектами федерального государственного 
контроля (надзора) в сфере образования, расположенных на территории 
Ставропольского края и имеющих лицензии на осуществление 
образовательной деятельности, выданные министерством образования 
Ставропольского края, к категориям риска причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям

На основании Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий
ской Федерации», Положения о федеральном государственном контроле 
(надзоре) в сфере образования, утвержденного постановлением Правитель
ства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 997,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отнести организации, осуществляющие образовательную деятель
ность, являющиеся объектами федерального государственного контроля 
(надзора) в сфере образования, расположенные на территории Ставрополь
ского края и имеющие лицензии на осуществление образовательной деятель
ности, выданные министерством образования Ставропольского края (далее - 
объекты контроля), в соответствии с критериями отнесения объектов феде
рального государственного контроля (надзора) в сфере образования к катего
риям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям со
гласно приложению.

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования (Зверева Е.А.) озна
комить объекты контроля с настоящим приказом путем его размещения на 
официальном сайте министерства образования Ставропольского края в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу приказ министерства образования Став
ропольского края от 27 сентября 2021 года № 1720 «Об отнесении организа
ций, осуществляющих образовательную деятельность, являющихся объекта



2

ми федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования, 
расположенных на территории Ставропольского края и имеющих лицензии 
на осуществление образовательной деятельности, выданные министерством 
образования Ставропольского края, к категориям риска причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Толгурову Э.Е.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


